+ Ego Boniohannes de Bonagracia, iudex Messane.
+ Ego Iohannes de Abrignali testor.
+ Ego Nicolosus de Angelo Kaccabo testor.
+ Ego Iacobinus Rubeus testor.

S.T. Ego Nicolaus de Sancta Epifronia de Messana, regius
puplicus insule Sicilie notarius, predicta scripsi et meo
signo signavi. 

33

1323 aprile 8, Messina

Il giudice Bartolomeo de Peregrino, per il prezzo di 48
onze d’oro, vende a Nicolò de Laburzi una vigna con terra,
sita in contrada Monalla.

O r i g i n a l e. [A]. Sul recto, sul margine inferiore destro, di mano coeva:
“Insinuatum est pro tribus tarenis. Presentatum aput acta XIII madii”,
“Insinuatum pro reliquis duobus tarenis”. Sul verso, della solita mano
secentesca: “Zaffaria C.N. 8 Aprile 1323 è una vendizione contigua d’un
luogo di Zaffaria quale doppo pervenne al monastero e lo contesta”, di
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mano posteriore: “Non si vedi in questa venditione esser nominato lo
monasterio”, “[..........................................] di detto territorio di Zaffaria”,
“Letta da Puzzoli”.

Mm. 430x725. Membrana in buone condizioni generali con macchie di
muffa, lacerazioni lungo i margini e fori lungo la piega centrale.

+ Signum crucis manus mei iudicis Bartholomei de Pere-
grino, subscriptam vendicionem subscripte vinee et omnia
et singula infrascripta, agentis et sollempniter confirmantis.

***I
***n nomine Domini amen. Anno eiusdem incarnacionis

millesimo trecentesimo vicesimo tercio, ottavo die mensis
aprilis sexte indicionis. Regnantibus serenissimis dominis
nostris, Dei gracia regibus / Sicilie, illustri domino rege Fri-
derico regni eius anno vicesimo octavo et inclito domino
rege Petro secundo, regni eius anno secundo. Feliciter,
amen. Ego pretitulatus iudex Bartholomeus de Pere/grino,
civis Messane, qui in presenti publico instrumento signum
sancte crucis per manus subscripti notarii publici suprascri-
bi feci, per huius scripti publici memorialem seriem et teno-
rem, presen/tibus et futuris volo fieri manifestum quod mea
bona, grata et spontanea voluntate, non vi cohactus, non
dolo ductus, non oppressus metu, non timore perterritus,
nec persuasionis errore subductus, set / cum omni meo con-
silio et provisione munitus, vendidi et tradidi, ac vendo,
trado et assigno tibi Nicolao de Laburzi, civi Messane, pre-
senti et ementi, totam et integram quandam vineam meam
sitam in contrata Monalle, teni/menti Messane, subscriptis
finibus limitatam, cum terra culta et inculta, arboribus
domesticis et silvestribus et omnibus iuribus, racionibus,
proprietatibus et pertinenciis suis ad dictam vineam spec-
tantibus, liberam et expeditam ab omni debito, / questione,
molestia et obligacione et ab omni onere census marinarie et
cuiuslibet alterius servicii servitute, pro precio et nomine
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precii unciarum auri quatraginta octo sine cambio in bonis
perregalibus argenti iusti ponderis. / Que quidem predicta
vinea tibi per me vendita dividitur per hos fines: ab oriente
et septentrione sunt vinee Iordani de Ioffo et Nicolai de
Laburzi, tui predicti emptoris et Gualterii de Amodeo,
civium Messane, / mediante via vicinali, a meridie est vinea
heredum quondam Mathei de Maynicto et ab occidente est
via publica. Et est sciendum quod predicte persone habentes
ius prothimiseos requisite fuerunt per subscriptum nota-
rium / de predicto eorum iure prothimiseos, ut predicte
curie civitatis plene et legitime constitit. Ad huius autem
mee vendicionis robur perpetuum et munimen, ego prefatus
iudex Bartholomeus venditor presencialiter recepi et inte-
graliter / habui ac confiteor me presencialiter recepisse et
integraliter habuisse a te prefato Nicolao emptore pro statu-
to precio et integro pagamento dicte vinee tibi per me ven-
dite et iurium suorum omnium, prenominatas uncias auri
quatra/ginta octo sine cambio in bonis perregalibus argenti
iusti ponderis, ut dictum est, sine aliqua diminucione.
Renunciando excepcioni doli dicte pecunie non habite, non
recepte, non numerate aut non bene ponderate. Et propterea
omne ius, do/minium, proprietatem et potestatem predicte
vinee tibi per me vendite, ut dictum est, et iurium suorum
omnium a me et heredibus meis alienans omnino in te Nico-
laum emptorem et tuos heredes ex causa presentis vendi-
cionis, perpetuo transtuli, / tradidi et te de predicta vinea et
iuribus suis omnibus tibi per me venditis presencialiter
investivi et in corporalem possessionem induxi ad ipsam
vineam tibi per me venditam, ut dictum est, cum iuribus
suis omnibus ex predicta causa vendi/cionis presentis per te
Nicolaum emptorem predictum et tuos heredes de cetero
habendam, tenendam, possidendam, utifruendam et gau-
dendam cum omni pleno iure, dominio, proprietate et libera
potestate tibi et tuis heredibus per me et heredes meos
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licenter / traditis et concessis, ipsamque vendendam,
donandam, permutandam, alienandam et de ea et in ea quic-
quid tibi et tuis heredibus tamquam de re propria placuerit
libere faciendi proprietario iure et titulo vendicionis presen-
tis. Et est sciendum quod Sibiliaa / uxor mea, presens coram
infrascriptis iudicibus et notario, asserens se velle et sibi
placere vendicionem presentem, cum autoritate mei predic-
ti iudicis Bartholomei mariti eiusdem Sibilie quam auctorita-
tem sibi dedi et dedisse confiteor ad / confirmandum et pro-
mictendum non contravenire vendicioni presenti et omni-
bus et singulis predictis et infrascriptis. Ipsa Sibilia uxor
mea vendicionem presentem et omnia et singula contractus
presentis consentit, confirmat, ratificat et accep/tat et cum
autoritate mea predicta promisit sollempniter vendicioni
presenti et omnibus et singulis predictis et infrascriptis non
contravenire aliquo iure, causa vel modo prout de omnibus
et singulis supradictis plene et legitime constitit. Item /
sciendum est quod predictam vineam tibi a me presenciali-
ter venditam, dominus Matheus de Brignali miles et Iacobi-
nus de Brignali, fratres, cives Messane, dederunt et tradide-
runt in dotem et nomine et causa dotis, extimatam pro /
unciis auri septuaginta michi predicto iudici Bartholomeo
venditori, contemplacione matrimonii inter me et predictam
Sibiliam uxorem meam et sororem eorum, data michi ab eis
legitime opcione et electione si casus restituende di/ctis
advenerit dare et restituere predictam vineam vel predictas
uncias septuaginta extimacionis predicte. Quam predictam
dotalem donacionem Sicilia mulier, soror dittorum dotan-
tium presens voluit, consentit et acceptavit [pro]/ut de pre-
dicte dotalis vinee extimacione et de predicte Sicilie confir-
macione et de predicta electione et opcione restituende
vinee predicte vel pretium extimacionis predicte a predictis
dotatoribus michi tradita et concessa plene con/stitit per
quoddam publicum instrumentum inde apud Messanam
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confectum per manus notarii Iohannis de Natali, regii publi-
ci Messane notarii, anno dominice incarnacionis millesimo
trecentesimo vicesimo primo, quinto de/cimo die mensis
decembris quinte indicionis et subsignatum per iudicem
Gualterium de Manna, tunc iudicem dicte civitatis Messane
et per testes probos viros legitimi numeri, pro qua causa ego
predictus iudex Bartholo/meus ex nunc pro tunc si casus
predictus advenerit sollempniter eligo restituere, dare, tra-
dere et assignare dictis dotatoribus predictas uncias auri
septuaginta extimacionis prefate, preditta vinea ex causa
vendicionis presentis / tibi Nicolao emptori et tuis heredi-
bus perpetuo remanente. Quam predictam vineam cum iuri-
bus suis omnibus tibi predicto emptori per me venditam, ut
dictum est, ego prefatus iudex Bartholomeus venditor con-
venio et promicto per stipulacionem / sollempnem tibi emp-
tori prefato per me et heredes meos tibi et tuis heredibus
semper defendere, liberare et discalumpniare ab omnibus et
singulis calumpniantibus personis extraneis et coniuntis,
ecclesiasticis et secularibus, publicis ecciam / et privatis et
specialiter a predicta Sibilia uxore mea et a predictis domi-
no Matheo et Iacobino dotatoribus et a predicta Sicilia soro-
re eorum te prefatum emptorem vel tuos heredes de dicta
vinea et iuribus suis vel occasione ipsius in / toto vel in
parte quomodolibet molestantibus iure ordinario vel
extraordinario, iure quocumque et titulo quocumque, de
proprietate seu de possessione seu de fructibus, de iure vel
de facto et de evictione ipsius vinee et iurium / suorum
omnium tibi predicto Nicolao emptori et tuis heredibus, ex
pacto et stipulacione sollempnibus, teneri volo et retrahere
ac eciam liberare ab omni debito, questione, molestia et
obligacione et ab omni onere census marinarie et cuiuslibet
alterius / servicii servitute, remissa prius emptori prefato et
tuis heredibus, necessitate denunciandi, appellandi et
appellacionem prosequendi et me facturum et